— 1 —

中国电力企业联合会文件

中电联标准〔2022〕28号

中电联关于第六届电力行业水电站自动化
标准化技术委员会换届的批复

电力行业水电站自动化标准化技术委员会:

你标委会报送的《关于电力行业水电站自动化标委会换届申

请的函》（水电自标(〔2021〕第 19号）收悉。经研究，同意第七

届电力行业水电站自动化标准化技术委员会的组成方案，本届标

委会由 42名委员组成，程永权为主任委员，王桂平、汤煜明、裴

哲义为副主任委员，刘晓波为委员兼秘书长，李厚俊、徐军为委

员兼副秘书长（名单见附件）。

第七届电力行业水电站自动化标准化技术委员会工作范围不

七

― 3 ―

附件

第七届电力行业水电站自动化标准化技术委员会
委员名单

序号 姓名 职称 标委会职务 单        位

1.  程永权 正高 主任委员 中国长江三峡集团有限公司

2.  王桂平 正高 副主任委员 中国水利水电科学研究院

3.  汤煜明 教高 副主任委员 国电南瑞科技股份有限公司

4.  裴哲义 教高 副主任委员 国家电力调度通信中心

5.  刘晓波 正高 委员兼秘书长 中国水利水电科学研究院

6.  李厚俊 教高
委员兼

副秘书长
国电南瑞科技股份有限公司

7.  徐  军 高工
委员兼

副秘书长
中国长江三峡集团有限公司

8.  曾广移 高工 委员 中国南方电网有限责任公司调峰调频发电公司

9.  郭有安 正高 委员 华能澜沧江水电股份有限公司小湾水电厂

10.  杨小松 正高 委员 大唐国际发电股份有限公司北京高井热电厂

11.  李昌钊 高工 委员 华电乌江水电开发有限公司构皮滩发电厂

12.  李攀光 正高 委员 国能大渡河流域水电开发有限公司

13.  张俊才 教高 委员 国家电投黄河上游水电开发有限责任公司

14.  刘  强 教高 委员 湖南五凌电力有限公司

15.  刘正国 高工 委员
国投集团雅砻江流域水电开发有限公司机电物

质管理部

16.  丁伦军 高工 委员 中国长江电力股份有限公司技术研究中心

17.  程  建 正高 委员 中国长江电力股份有限公司梯调中心

18.  李友平 正高 委员 中国长江电力股份有限公司技术研究中心

19.  汪志强 高工 委员 中国南方电网有限责任公司调峰调频发电公司

20.  方建新 教高 委员 湖北省能源集团

21.  张维力 正高 委员 中电建北京勘测设计研究院有限公司

22.  黄慧民 正高 委员 中电建华东勘测设计研究院有限公司

― 4 ―

序号 姓名 职称 标委会职务 单        位

23.  陈家恒 正高 委员 中电建昆明勘测设计研究院有限公司

24.  林  峰 正高 委员 中电建成都勘测设计研究院有限公司

25.  宋远超 正高 委员 长江勘测规划设计研究有限责任公司

26.  张建明 正高 委员 中国水利水电科学研究院

27.  徐  青 高工 委员 国网电力科学研究院

28.  许其品 研高 委员 国电南瑞科技股份有限公司

29.  庞  敏 研高 委员 国电南京自动化股份有限公司

30.  郭  江 正高 委员 天津水利电力机电研究所

31.  熊  巍 高工 委员 中国电器科学研究院股份有限公司

32.  张亚武 正高 委员 国网新源控股有限公司

33.  李国良 高工 委员 哈尔滨电机厂有限责任公司控制事业部

34.  朴秀日 高工 委员 哈尔滨电机厂有限责任公司控制事业部

35.  周  平 正高 委员 东方电机控制设备有限公司

36.  贾小平 正高 委员 东方电机控制设备有限公司

37.  张新华 高工 委员 国家电投集团水电产业创新中心

38.  潘熙和 正高 委员 武汉长江控制设备研究所有限公司

39.  杨  琳 正高 委员 中国大唐集团有限公司

40.  毕亚雄 正高 顾问 中国南方电网有限责任公司

41.  王德宽 正高 顾问 中国水利水电科学研究院

42.  许和平 教高 顾问 国电南瑞科技股份有限公司

中电联理事会工作部                 2022 年 1月 20 日印发